ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4328/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Educação, solicitando, que seja providenciado a manutenção das
calhas,  sala  dos  especialistas  e  laboratório  de  informática,  da  Escola  Básica  Marechal
Olímpio Falconieri da Cunha, localizada no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente  proposição  tem,  por  objetivo,  solicitar  que  seja  realizada  a  manutenção  das
calhas,  sala  dos  especialistas  e  laboratório  de  informática,  da  Escola  Básica  Marechal
Olímpio Falconieri da Cunha, localizada na rua Antônio Carlos Pereira Leão, nº 456, bairro
São Vicente. Em dias de chuva, a sala e o laboratório de informática, apresentam goteiras,
a água da chuva escorre pelas paredes e iluminação, o que impossibilita de ser utilizado
estes  ambientes.  Assim,  se  faz  necessário  a  manutenção  das  calhas,  para  adequar  o
ambiente educacional e atender a comunidade escolar com qualidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE SETEMBRO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB